
Devrim Otomobilinden Kaan’a Ağır Sanayi Hamlemizin 

Hızlandırılmış Özel Bir Özeti 

İzmir Atatürk Lisesi’nde okurken şu anda tıpta uzman olarak hizmet veren, 

ortaokulda da birlikte okuduğumuz ve rahmetli dayısı CHP’den milletvekili olan 

çok değerli bir kardeşimizle Türkiye ve Dünya, Din, Felsefe, Bilim, Teknoloji 

ve Kültür, Edebiyat hemen her konuda okur, konuşur, güzelce tartışır ve 

sonuçlar çıkarırdık. Tabii o da hamdolsun bizi dikkatle dinler ve kendi 

katkılarını da yapardı.  

Arkadaş ortamlarımız da çok verimliydi. Biz tabii rahmetli Erbakan Hocamızın 

Ağır Sanayi Hamlesini “Fabrika yapan fabrika” olarak ve Milli Görüş 

bağlamında özellikle sahiplenir ve anlatırdık.  

27 Mayıs’tan sonra Erbakan Hocanın bilfiil çalıştığı ve özellikle otomobilin 

motorunun geliştirilmesi konusunda inanılmaz bir efor sarfettiği de 

bilinmektedir. 27 Mayıs cunta hükümeti; özellikle inançlıdır ama çok 

çalışkandır, ifadeleriyle sürece dahil olmasını istemiştir.  

Fikir ve teknik bilgi verme noktasında rahmetli Erbakan Hocamızın katkısının 

da bulunduğu Devrim Otomobili ilk üretim bandından çıktıktan sonra tören 

alanına getirilemedi (sonradan benzin olmadığı için çalışmadığı söylenecekti).  

https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/ilk-yerli-otomobil-fikri-necmettin-

erbakandan/1695993  

 

Bir gün derste, sol tandanslı ve çok etkili olan bir hocamızın bizim özel olarak 

anlattığımız ve vurguladığımız şeyleri anlattığını paylaşırken o arkadaşımızın 

heyecanını hiç unutamam. Ya Hişyar ne yalan söyleyeyim, sana inanıyordum 

ama o hocamız “bakmayın siz dindar olduğu için dalga geçildiğine, Türkiye’nin 

çıkış yolu Erbakan Hocanın vurguladığı Ağır Sanayi Devrimi ve Milli Teknoloji 

hamlesinde” deyince haklı olduğunu anladım demişti.  

https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/ilk-yerli-otomobil-fikri-necmettin-erbakandan/1695993
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/ilk-yerli-otomobil-fikri-necmettin-erbakandan/1695993


Dün Kaan’la milletçe onur duyduğumuz bir günü yaşadık. Keşke vaktinde 

sanayi yatırımlarımızı, “İzin vermezler, yaşatmazlar” demek yerine o zamandan 

tam olarak sürdürebilseydik ilk milli uçağımızın motoru da milli olurdu (şuanda 

F-16 motoru kullanılarak imal edildi).  

 

19. YY’ın sonunda Abdülhamid Han’la başlayan muhafazakâr modernleşme 

sürecimiz, Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasıyla birlikte Gazi Mustafa Kemal 

Paşa ile büyük bir bilimsel sıçrama ile alt yapısı hazırlanan muasır medeniyet 

seviyesinin üzerine çıkma irade ve kararına dönüştü.  

Din ve Bilimi, Kültür ve Teknolojiyi akıl ve inançla bir arada ele alıp 

götürdüğümüz takdirde yerli, milli ve global olanı iç içe daireler halinde farklı 

akılların bileşke vektörüyle tevhid eksenli olarak tam manasıyla inşa edebiliriz. 

Daha mutlu, müreffeh, adil ve özgür bir dünyanın kurulmasına çalışıp üreterek, 

toplumsal barış, huzur, olgun bir akıl, erdem ışığında gerçekçi yaklaşım ve 

idealizme varabiliriz. Temelin temeline inebilirsek, sağlık, güvenlik ve 

üretkenlikle adil ve dengeli bir tarzda, çatının çatısına çıkabiliriz.  

Fikirler ve değerler seti kıvamını bulunca çalışma, eylem ve aksiyonlarla 

şekillenen projelerdeki arızalar minimize edilir ve vaktinde müdahale edilerek 

çözüme kavuşturulabilir… Bunun yolu okuyup, anlayıp hazmetmekten geçer. 

Fikir (ideolojik düşünüş ve formatlama ve taklid değil tabii) daima eyleme yön 

vermelidir.  

Mehmet Hişyar Korkusuz, 22 Şubat 2024  

 

Ek: “Globalleşen Dünya ve Politik Psikolojik Kodlar Bağlamında Geleceğin 

Dinamik Türkiye’si için Perspektif Arayışı”  

http://146609.webhosting56.1blu.de/2021.07.03_Globallesen_Dunya-

Gelecegin_Dinamik_Turkiyesi_icin_Perspektif_Arayisi.pdf  

http://146609.webhosting56.1blu.de/2021.07.03_Globallesen_Dunya-Gelecegin_Dinamik_Turkiyesi_icin_Perspektif_Arayisi.pdf
http://146609.webhosting56.1blu.de/2021.07.03_Globallesen_Dunya-Gelecegin_Dinamik_Turkiyesi_icin_Perspektif_Arayisi.pdf


Bireysel ve Toplumsal Değişim ve Süreklilik Bağlamında 

Algı-Olgu-Bulgu Denklemini Çözme Arayışı 

Mehmet Hişyar Korkusuz 

Hayatınıza dair kritik eşiklerde dikkat etmeniz gereken birincil ilke 

güven/tutarlılık, ikincisi kalbinizde hissettiğiniz duygu ile zihninizin durumu ya 

da aktörü tasvir etme ve değerlendirme biçimi arasındaki uyum ya da gerilimin 

yönü, derecesi ve niteliği, üçüncüsü ise ilgili konunun, tercih ve kararın ideal 

amacınıza ilişkin anlamlılık ve değer boyutudur. İlkini tutum ve davranışlarda 

daha çok geçmişten tevarüs eden etkilerle fazla düşünmeden yapacağınız için 

alışkanlık tekrarı olabilir. İkincisini emosyonel test/bilişsel ölçümlemeyle 

dikkatlice yapmalısınız. Üçüncüsünde kendinizi ve çevrenizi her yönden idrak 

ederek derinlikli seviyelerde analiz/sentez ederek büyük resmi görmek gerekir.  

‘Hayatın olağan akışı’ sözü aslında kurgusal bir duruma ve düzen kurucu 

iradeyle ilgili bir beklenti ve temenniye işaret eder. Olağan ile olağanüstü 

arasındaki çizgi çok incedir. Burada işin sağlamasını algı, olgu ve bulgu 

arasındaki doğrulama/yanlışlama ile yapmak mümkündür. Olağanüstü kavramı 

biraz daha statünün zorluğu, içeriğin dinamik ve bileşenlerin karmaşıklığına ve 

liderliğin durum ya da durumlara bakış ve değerlendirmesini içerir. Sade 

vatandaş, ekmek ve iş derdinde olduğu için zaten olağanüstü/olağan ayrımı 

sağlık hariç onda çok yoktur. O daha çok kendi işinde gücünde eline ve evine 

bakar. Lider ve çevresi için vaziyet daha kompleks görünse de onlar da önce 

ellerine/evlerine bakar.  

Olağanüstü ile olağan durum ve gidişat karşısında liderin politik 

psikolojisi/liderlik yapısı ile sade vatandaş arasındaki en önemli fark durumun 

değerlendirilmesine dair verilen tepki ve geri dönüşlere ait enformasyon ve 

duygu akışıdır. Olgunluk derecesine göre biri hiçbir şey olmamış gibi 

davranabilecekken diğerinin kalbi yüzüne vurabilir. Liderlik olağanüstülük 

algılamasında ekran yüzü ve yüzlerine daha çok odaklanırken sade vatandaş için 

böyle bir siyasi davranma ihtiyacı olmayabilir. Hayat, varlık ve sağlık devam 

ediyorsa olağanüstü ve olağan ayrımının sınırları ölçek ve boyut olarak 

silinebilir. Mekânsal ve fikri farklılaşmalar görünmez bir elin kudretli 

dokunuşuyla, kaderle örtüşür.  

Sonuçta olgular algıların önüne geçer. Bireysel veya toplumsal bir değişim 

ihtiyacı kaçınılmaz ve zorunluluk seviyesinde ise zevahiri kurtararak iş, mesele 

çözülmüş olmaz. Hiç kimse için olağanüstü bir durumu olağan gibi sunma 



imkânı sürekli olarak söz konusu değildir. Durumlar konuşur. Sade vatandaş 

yaşadıklarını, hissettiklerini, durumunu yüksek sesle anlatmadığı ya da 

konuşmadığı zaman; lider de ekran yüzlerini değiştirmediği zaman gerçekten 

olağanüstü bir şeyler söz konusudur. Bu tip durumlarda kollektif irade, 

kurumsal unsurlar ve aile eğitimi öne çıksa da gerçek liderliğin yerini alamaz. 

Bir hayal/imaj ne kadar mükemmel görünürse görünsün hakikatin önüne 

geçemez; gerçekleri yönetemez.  

Her zaman gerçekler, doğrular ve hakikatlerle bütünleşik bir olgun tutum ve 

davranış herkes için en iyisidir. Sonuçta olağan veya olağanüstü görünen her şey 

varoluşla iç içe doğal akışında, kader çizgisinde kendine mahsus karakteristikleri 

ile ilerler. Hayatın kritik eşiklerinde geçerli olan hususlar hemen herkesi 

kapsama alanına dahil eder. Renkler, biçimler ve arzular ortama ve imkana göre 

farklı tezahür etse bile hayatın kaynağı bir: Hayat Hayy olanın bir tecellisidir. 

Sonuçta birleşik kaplarda suyun aynı seviyede buluşması gibi topraktan yaratılan 

her insan da toprakta (tevazuda) eşitlenir. Erdem, iyilik, inanç, kültür, bilgi, sevgi 

ve emekten gayrısı söz konusu değildir hiç kimse için…  


